Учебный план
[bookmark: _GoBack] «Педагогические основы профессиональной деятельности преподавателя учреждений
 среднего профессионального образования»
	Наименование
дисциплин
	Общая трудоемкость, ч
	Всего, ауд.ч
	Аудиторные занятия, ч
	Самостоятельная работа,
ч
	Промежуточная
аттестация

	
	
	
	лекции
	практические
занятия, семинары
	
	Зачет
	Экзамен

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	8
	9

	1.Нормативно-правовые основы современного профессионального образования
	18
	6
	6
	
	12
	+
	

	2. Психология  профессионального образования
	46
	28
	18
	10
	18
	
	+

	3. Педагогика среднего профессионального образования
	46
	28
	18
	10
	18
	
	+

	4. Теоретические основы педагогического проектирования
	42
	24
	16
	8
	18
	+
	

	5.  Организация образовательного процесса в СПО
	44
	26
	18
	8
	18
	+
	

	6. Основы педагогического мастерства
	40
	22
	14
	8
	18
	+
	

	7. Теория и методика воспитания
	40
	22
	14
	8
	18
	+
	

	8. Методологические основы обучения
	40
	22
	14
	8
	18
	+
	

	9.  Организационно – методическое обеспечение программ подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ).
	38
	22
	14
	8
	16
	
	+

	Всего часов
	354
	200
	132
	68
	144
	
	

	Производственная практика
	144
	
	
	
	
	+
	

	Итоговая аттестация
	6
	
	
	
	
	
	Экзамен

	Итого

	504
	
	
	
	
	
	





